
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 322.  zasedání konaného dne 11. 1. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři – 

prezenčně 

 Mgr. Holba, Mgr. Vomlela, Ing. Kamrádová, RNDr. Sedlář, PhDr. Vojtal, Bc. 

Teplárek 

Přítomni senátoři - 

online 

MgA. Durczak, Mgr. Radek, Mgr. Urbanec, MgA. Zeman, Dr. Majerová,  Ing. 

Stoklasa, Ing. Szarowská, M. Fiala, Ing. Kubalová, T. Stanovský, Ing. Škrabal, 

PhDr. Kocourková, Bc. Trnečková 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Doc. Weiss (oml.), Dr. Pilát (oml.), A. Babijová (oml.), Ing. Chmielová (oml.) 

Hosté Ing. Růžičková, Ing. Vícha (online) 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Legislativní záležitosti 

a) II. Změna Volebního řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

b) II. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

c) I. Změna Jednacího řádu Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Fakulty 

veřejných politik 

3. Ekonomické záležitosti 

a) Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity 

v Opavě pro rok 2021 

4. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická 

fyzika a astrofyzika 

5. Různé 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že v tuto chvíli má AS SU 23 členů, přítomno je 18 členů. Přivítal nové členy studentské komory AS 

SU Bc. Barboru Trnečkovou za FVP a Bc. Ondřeje Teplárka za FPF a nového člena komory 

akademických pracovníků Dr. Vojtala za FPF. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, 

že všichni obdrželi program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho 

změně. Nikdo z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

322. zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Legislativní záležitosti 

 

a) II. Změna Volebního řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

 

Kvestorka konstatovala, že se jedná o změnu, která upravuje náhradnictví v senátu. Dosud toto nebylo 

uvedeno, že uchazeč je povinen, pokud se chce stát náhradníkem, tuto skutečnost oznámit. Mělo by to 

urychlit nástupnictví potencionálních senátorů.  

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Volebního řádu 

akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) II. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

 

Tajemník Vícha konstatoval, že hlavní motivací ke změně Statutu je vývoj fakulty v oblasti rozvoje 

studijních programů, který za posledních několik let byl velmi výrazný a s tou změnou programů úzce 

souvisí rozvoj vědeckovýzkumné činnosti fakulty, tedy hlavní změna spočívá v bodě 5 čl. 11 tvůrčí 

činnost realizovaná fakultou v příslušných oblastech, kdy jsou upraveny tak, aby odpovídaly 

realizovaným a připravovaným studijním programům. Také byly zakomponovány body, které souvisí 

s organizační strukturou fakulty a možnosti distančního jednání kolektivních orgánů tak, jak to 

upravuje Statut SU. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Statutu Slezské 

univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

c) I. Změna Jednacího řádu Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

 

Tajemník Vícha konstatoval, že tato změna reaguje na Statut SU a na možnost distančního jednání 

kolektivních orgánů. Vědecká rada Fakulty veřejných politik je z velké části složena z externích 

odborníků, tudíž jsme považovali za užitečné zmínku o distančním jednání vložit přímo do Jednacího 

řádu VR FVP s tím, že se primárně řídí Statutem SU. 

 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Připojil se MgA. Zeman. Nyní je přítomno 19 členů AS SU. 

 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Jednacího řádu 

Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Ekonomické záležitosti 

 

a) Dodatek č. 2 k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 

2021 

 

Kvestorka konstatovala, že je předložen druhý dodatek rozpisu, který tradičně bývá ke konci roku, kdy 

jsou rozepisovány poslední finanční prostředky. Ze zbytků prostředků MŠMT bylo univerzitě 

přiděleno 1.552 tisíc Kč. Na Kolegiu rektora bylo rozhodnuto, že bude celá částka převedena do fondu 

rozvoje a bude použita pro další programové období. Všechny součásti souhlasili. Ostatní úpravy, 

které tímto dodatkem probíhají jsou spíše úpravy účelových prostředků, kdy se jedná o úpravy na 

konkrétních schválených projektech.  

 

Dr. Majerová sdělila, že v rámci ekonomické komise měli nějaké drobné připomínky, které byly 

zaslány paní kvestorce a již upraveny. 

Diskuze: 
Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 2 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19   0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Ad 4) Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a astrofyzika 

 
Dr. Urbanec konstatoval, že Fyzikální ústav nemá akademický senát, proto AS SU musí schválit 

podmínky k přijímacímu řízení. FÚ bude přijímat 4 doktorandy. Přijímací řízení bude vedeno formou 

ústního pohovoru, první část prověří znalosti z  fyziky a astrofyziky, druhá část jsou konkrétní aktivity 

studenta, ověřuje se odborná stránka. A třetí část je prověřování znalosti odborné angličtiny. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a astrofyzika 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

19    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 5) Různé 

 

a) 

Předseda Sedlář sdělil, že bude nutné na příštím zasedání zvolit místopředsedu akademického senátu, 

resp. předsedu komory akademických pracovníků. Bude nutné zvolit volební komisi, jejímiž členy 

mohou být i studenti i přesto, že volit bude pouze komora akademických pracovníků.  

 

b)  

Předseda Sedlář sdělil, že ekonomická a legislativní komise nemá předsedu, jelikož Ing. Verner a Dr. 

Langer již nejsou členy AS SU. Požádal členy komisí o doplnění. 

 

Dr. Majerová sdělila, že členové ekonomické komise tuto záležitost řeší.  

 

Dr. Kamrádová vznesla dotaz, že bylo řečeno, že ekonomická komise měla připomínky k materiálu. 

Ona je členkou ekonomické komise a o žádných připomínkách nebyla informována. 

 

Ing. Škrabal konstatoval, že se jednalo opravdu pouze o drobné opravy gramatické povahy. 

  

c) 

Ing. Škrabal vznesl dotaz k umístěn í protokolu z doplňovacích voleb na úřední desce dle čl. 9 odst. 6. 

 

Dr. Radek sdělil, že protokol je jak na stránkách FPF, tak v IS SU a prověří jeho umístění na úřední 

desce SU. 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 8. února 2022 od 13 

hodin v Opavě. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 322. zasedání AS SU  

konaného dne 11. 1. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 322. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Volebního 

řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Statutu Slezské 

univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Jednacího řádu 

Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 2 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2021 

Usnesení 6: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  
ke studiu v doktorském studijním programu Teoretická fyzika a astrofyzika 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 


